
Vážení obchodní přátelé, 
jak jistě víte, Slavia pojišťovna 
je jedinou ryze českou pojišťov-
nou na  našem trhu. Pravidelně 
se snažíme přicházet s  produk-
tovými novinkami, abychom 
uspokojili potřeby našich klien-
tů a přizpůsobili se tak i  trendu 
doby. I  tentokrát Vám zasíláme 
novinku v podobě inovace v na-
šem Autopojištění.

Jan Vlček
obchodní ředitel

Slavia pojišťovny a.s.

V měsíci listopadu jsme pro Vás připravili novinku:

Připojištění vandalismu 
k povinnému ručení. 
Vandalismus?
Na sídlišti bez garáže – běžná praxe.
Škod způsobených vandaly podle 
nás průběžně přibývá. „Vandalismus 
jsou nuceni řešit zejména řidiči, kteří 
bydlí ve  městech a  nemají možnost 
parkovat své vozy v garážích. Ke ško-
dám způsobeným vandaly nejčastěji 
dochází během noci, zvýšené riziko 
evidujeme na  sídlištích nebo v  cen-
trech větších měst. Nárůst případů 
vandalismu pravidelně evidujeme 
např. po  oslavách Nového roku nebo 
sportovních utkáních.“ Vandalismus, 
tedy škody způsobené na  automo-
bilu úmyslně jinou osobou, přitom 
pojišťovny ve většině případů v rámci 
povinného ručení nehradí. 

Kolik vlastně stojí utržené zrcátko? 
Výše škod způsobených vandaly 
není zanedbatelná. Nejčastěji do-
chází k  poškození karosérie, světel 
nebo zrcátek. Škodu dokáží vanda-
lové způsobit během krátké chvíle. 
K poničení auta dochází během pár 
sekund, mnohdy i  za  přítomnosti 
dalších svědků, přesto je ve  většině 
případů velice obtížné viníky do-
padnout. Následná oprava automo-
bilu ale vyjde na  desetitisíce, např. 
výměna zrcátka 4 – 7 000 Kč, oprava 
karosérie 5 – 20  000 Kč, výměna re-

fl ektoru 5 – 12 000 Kč. Pokud má řidič 
pojištění vandalismu, škody mu bu-
dou uhrazeny. Podmínkou je přivolá-
ní policie a sepsání protokolu. 

Nově ochrání povinné ručení
Slavia pojišťovna inovovala povinné 
ručení, které nyní v základní nabíd-
ce tarifu Premium kryje majitelům 
vozů také riziko vandalismu. Limit 
plnění je 30  000 Kč se spoluúčastí 
ve výši 2 500 Kč. Pojištění vandalis-
mu se vztahuje na  škody způsobe-
né v ČR a zahrnuje osobní automo-
bily do  3,5 t a  motocykly. Povinné 
ručení Slavia pojišťovny už několik 
měsíců umožňuje připojistit také 
krádež vozidla.

Inovace v Aladinu
Naší novinku jsme automaticky na-
instalovali do  sjednávacího progra-
mu Aladin. V  tarifu Premium auto-
maticky získáváte zdarma pojištění 
vandalismu k pojistné smlouvě. 

ZPRAVODAJ PRO NAŠE
PARTNERY

12/2015

Slavia pojišťovna a.s.  |  Revoluční 1, 110 00 Praha 1  |  Tel.: +420 255 790 111  |  Fax: +420 255 790 199
E-mail:  info@slavia-pojistovna.cz  |  www. slavia-pojistovna.cz  |  IČ: 60197501  |  DIČ: CZ60197501

Moderní přístup
k tradičním hodnotám

Výše uvedené obchodní sdělení Vám má poskytnout 
pouze informace. Nepředstavuje smlouvu, nabídku ani 
akceptací smlouvy nebo jakýkoli jiný právní úkon. Ob-
chodní sdělení jako takové nemá žádné právní následky, 
je čistě informativní.




